CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , DE 2023

(Do Sr. Marcos Pollon)

Requerimento de coautoria do PDL nº
128, de 2023, “que susta a Portaria nº
351/2023,  do  Ministério  da  Justiça  e
Segurança Pública.”

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  a  inclusão  dos  signatários  do
presente requerimento como coautores no Projeto de Decreto Legislativo nº
128, de 2023, que Susta a Portaria nº 351/2023, do Ministério da Justiça e
Segurança  Pública,  que  dispõe  sobre  medidas  administrativas  a  serem
adotadas no âmbito do Ministério da Justiça e Segurança Pública, para fins de
prevenção à disseminação de conteúdos flagrantemente ilícitos, prejudiciais ou
danosos por plataformas de redes sociais, e dá outras providências.

*C
D2

33
91

68
11

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233916811100

RE
Q

 n
.1

24
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

04
/2

02
3

16
:2

6:
01

.4
60

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Marcos Pollon)

Requerimento de coautoria do

PDL nº 128, de 2023, “que susta a Portaria

nº 351/2023, do Ministério da Justiça e

Segurança Pública.”

Assinaram eletronicamente o documento CD233916811100, nesta ordem:

 1  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 2  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233916811100

RE
Q

 n
.1

24
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

04
/2

02
3

16
:2

6:
01

.4
60

 -
M

ES
A